
　　

おいまつ便り
令和７年 ５月 １日 第5２１号

老松市民センター
〒801-0865
北九州市門司区庄司町4番16号

332-0889 FAX332-0070
ｅメール om-cc@ktqc02.net
発行責任者 :

休 館 日 :

開 館 時 間:

中西 奈緒子

日・祝祭日

平 日９時～２１時

土曜日９時～１７時

ホームページ

こ ち ら へ

５月の行事

『グランパグリーンの庭』

乳幼児なんでも相談
～保健師が相談に応じています～

☆オススメの1冊☆門司図書館より 137

今月は「みどり」をテーマとした絵本をご紹介します。

ぼくのひいおじいちゃんはずっと昔に生まれました。

今みたいにコンピュータも携帯電話もテレビもなかった頃。

ひいおじいちゃんは、自然あふれる農場で動物と遊んだり、

植物とふれあったり。高校を卒業すると、戦争に行きました。

そのあとは結婚して、ずっとしあわせにくらしたそう。

「けんかなんか、ひとつもしなかった。」と言ってるけど、

どうかなあ、とぼくは思っています。緑のトピアリーにうつし

だされたひいおじいちゃんの人生。今は時々いろんなことを

忘れてしまうけれど・・覚えてくれているものは何でしょうか。

10:３0～11:３0

【各内容変更の可能性あります】

子育て中のアレコレをお話しましょう☆

お問合せ：老松市民センター ３３２-0889

ほのぼのさろん

５月２１日（水）

５月２８日（水）

※今年度より500円のお弁当を注文します。

食べられる方は2日午前中までにお申し込み下さい。

レイン・スミス/作

青山 南/訳

（募集中）

生涯学習市民講座（健康相談 10：00～）

10:30～

1２:00

『五目お手玉大会』

１３日（火） にこにこ老松定例会

おしゃべりひろば

２８日（水） 乳幼児なんでも相談

おしゃべりひろば

５/７

（水）

加藤 並子

永坂 正昭

【新職員よりご挨拶】

２１日（水）

７日（水） ほのぼのさろん

10:00～12:00

５/１０

（土）

この度4月よりセンター勤務をさせていただくこととなり

ました。初めてでわからないこともありますが、微力なが

ら少しずつお役に立てるように頑張りますのでどうぞよ

ろしくお願いします。

早く皆様のお役に立てるよう頑張りますので

よろしくお願いいたします。

主催：にこにこ老松健康づくり事業

『ペタンク大会』
場所：老松市民センター（多目的ホール）

10：00～12：00（受付9：30～）

【参加募集人数】各（庄司・門司）校区20名程度！

☆お申し込みは各（庄司・門司）公民館にご連絡下さい！☆

庄司公民館 321-0597 門司公民館 321-6517

【申込締切】5月7日（午後4時まで）

新緑の候、地域の皆様には、日頃より市民センター事業・運

営にご支援、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

このたび、４月１日付けで老松市民センター館長として着任

いたしました中西と申します。老松まちづくり連合協議会の

皆様をはじめとする地域の皆様と共に楽しく活動していける

よう努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。

とても明るく開放感たっぷりの市民センターですので、ぜひ

お気軽にお立ち寄りください。みなさまのご来館をスタッフ一

同お待ちしております！たくさんの方たちとの出会い・交流を

楽しみにしています。

【新任館長ご挨拶】

老松市民センター館長 中西 奈緒子

主催：庄司まちづくり協議会

門司みなと祭り 「総おどり」

【総おどり 開催日】 令和７年５月２４日（土）
◎場所 栄町銀天街◎時間 18時30分～19時40分

※校区関係なくどなたでもご参加いただけます【申込必須】

１０日（土） ペタンク大会

（ご予約不要です）

申込締切 ５月９日（金）

【申込・問合せ先】 庄司公民館 TEL ０９３－３２１－０５９７

【練習日】（浴衣・ハッピの貸し出しを行います）

１回目 ５月 ９日 （金） １９時～２０時

２回目 ５月１６日（金） １９時～２０時


